―1―

2016年度第2回臨時学部教授会議事録

日 時  2016年6月22日（水）16:20～17:20

場 所  本部棟 大会議室

出席者  出席者 46名 ※うち委任状提出者名（香取真教授、佐藤教授）

欠席者  0名

【会議概要】

定足数

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

○規程第６条により成立

教育研究審議会報告について

○教育研究審議会委員の藤井教授から、6月15日（水）に開催された第2回教

育研究審議会の概要について報告があった。

・教員の昇任に係る業績審査委員会の審査結果について（審議）

・大学院科目（博士前期課程）の担当資格に係る業績評価について（審議）

・平成27年度業務実績報告書（事務局案）について（審議）

・戦略的研究助成事業の申請について（審議）

・2016年度秋のｱｰﾃｨｽﾄ･ｲﾝ･ﾚｼﾞﾃﾞﾝｽ事業（公募型）における候補ｱｰﾃｨｽﾄの選定

について（審議）

・青森公立大学大学院特待奨学生（新規）について（報告）

・文化庁の補助金について（報告）

 戦略的研究助成事業の申請について

○学長から、戦略的研究助成事業の申請について、資料に基づき報告があっ

た。

 2016年度春学期学納金等未納者について

○事務局教務学生TLから、2016年度春学期学納金等未納者について、資料に

基づき報告があった。

○期限までに納付が確認されなかった場合は、規程に基づき、除籍の手続き

をとり、7月教授会にて報告する旨の説明があった。

 2015年度卒業アンケートの集計結果について

○金子学生担当特別補佐から、2015年度卒業アンケートの集計結果について、

資料に基づき報告があった。

―2―

報告（５）

報告（６）

その他

 クリーン大作戦について

○事務局教務学生TLから、クリーン大作戦について、資料に基づき報告があ

った。

○6月11日（土）に開催予定だったが、近隣で熊の目撃情報があったため中止

とし、その代替として、7月3日（日）に開催する七夕祭の準備も兼ね、大学

敷地内の清掃活動を行うこととなった旨の説明があった。

 七夕祭の実施について

○事務局教務学生TLから、七夕祭の実施について、資料に基づき報告があっ

た。

 その他

○学部長から、7月9日（土）に実施される第1回オープンキャンパスについて

各教員への協力依頼があった。

○事務局財務管理GLから、7月1日（金）に防災訓練を実施する旨の報告があ

り、各教員への協力依頼があった。

○事務局総務企画TLから、7月4日（月）に本学交流ホールにて、参議院選挙

期日前投票が行われる旨の報告があった。

○木立教授から学部長に対して法律科目の教員採用について質疑があった。

また、それに関連して、複数の教員からいくつかの質疑応答や議論が交わさ

れたが、学部長が再度検討し、報告することとした。

その中で教員採用のフローについて、以前示したフローを再度提示してほし

いとの意見があったことから、後日事務局から配布することとした。